ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 178/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de oficio ao 1º Batalhão de Polícia Militar,  com cópia a Guarda Municipal Armada e ao
Prefeito Municipal, solicitando que sejam intensificadas as rondas as viaturas nas proximidades da Av
Guanabara; Av . Mário Uriarte e mediações da Av Agostinho Alves Ramos, depois das 21:00 horas, no
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

É um apelo  dos  munícipes,  que  seja  feito  um aumento  de  rondas  para  buscar  mas  segurança  nos
bairros, devido a quantidade caminhões e pessoas que se encontram na Rua, no período noturo.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​